
"  RADAPOWIATU

NOWOTOłviYSKIEGO
tl. Pomańska 33

64-300 Nowy Toiyśl UCHWAŁA  NR  XII/121/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 września  2019  r.

w sprawie  sposobu  rozpatrzenia  petycji  z dnia  31 lipca  2019  r. w sprawie  wprowadzenia

w życie  Polityki  Zarządzenia  Konfliktem  Interesów,  wyznaczenia  osoby  odpowiedzialnej

za egzekwowanie  tej  polityki,  wprowadzenia  mechanizmu  kontroli  naruszeń

wspomnianej  polityki  oraz  ustanowienia  konsełcwencji  za nieprzestrzeganie  polityki

Na podstawie  art.  12 ust.  11, art.  16a ust.  1 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2019  r. 511), art. 9 ust. 2 i art. 12 ust.l  ustawy  z dnia

1l lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz el 49 Statutu Powiatu
Nowotomyskiego,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

nr XLVII/365/2018  z dnia  24 października  2018  r. w sprawie  ustanowienia  Statutu  Powiatu

Nowotomyskiego,  po zapoznaniu  się  z opinią  Komisji  Skarg,  Wrńosków  i Petycji  z drńa

13 wrześrńa  2019  r. Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. W wyniku rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzerńa

w życie  Polityki  Zarządzenia  Konfliktem  Interesów,  wyznaczerńa  osoby  odpowiedzialnej  za

egzekwowanie  tej  polityki,  wprowadzenia  mechanizmu  kontroli  naruszeń  wspomnianej

polityki  oraz  ustanowienia  konsekwencji  za nieprzestrzeganie  polityki,  postanawia  się nie

uwzględnić  żądań  zawartych  w przedmiotowej  petycji.

% 2. Wykonarńe uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODN!CZĄCA  RADY

Renata Gruszka



Uzasadnienie

do  uchwały  nr  XII/121/2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z drńa  25 września  2019r.

w sprawie  sposobu  rozpatrzenia  petycji  z dnia  31 lipca  2019r.  w sprawie  wprowadzenia

w  życie  Polityki  Zarządzenia  Konfliktem  Interesów,  wyznaczenia  osoby  odpowiedzialnej

za egzełcwowanie  tej  polityki,  wprowadzenia  mechanizmu  kontroli  naruszeń

wspomnianej  polityki  oraz  ustanowienia  konsekwencji  za  nieprzestrzeganie  polityki.

Drńa  31 lipca  2019r.  do Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  wpłynęła  petycja  dotycząca

wprowadzenia  w życie  Polityki  Zarządzerńa  Konfliktem  Interesów,  zgodrńe  z zalecerńami

Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego,  zawartymi  w dokumencie  pt. ,,Korupcja  Polityczna.

Wskazówki  dla  przedstawicieli  organów  władzy  wybieranych  w wyborach  powszechnych",

wyznaczenia  osoby  odpowiedzialnej  za  egzekwowanie  tej  polityki,  wprowadzerńamechanizmu

kontroli  naruszeń  wspomnianej  polityki  oraz  ustanowienia  konsekwencji  za rńeprzestrzeganie

polityki.

Dnia  20 sierpnia  br. wpłynęło  uzupełnienie,  w którym  wnoszący  petycję  wskazał,  by

regulacje  wnioskowanej  Polityki  Zarządzenia  Konfliktem  Interesów  odnosiły  się  do radnych,

wybieranych  w  wyborach  powszechnych.

Zgodrńe  ze Statutem  Powiatu  Nowotomyskiego  petycja  została  skierowana  do Komisji

Skarg,  Wniosków  i Petycji.  Po przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego,  zapoznaniu  się

z opinią  radcy  prawnego,  Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji  w dniu  13 września  2019r.

uznała,  że wskazówki  zawarte  w w/w  dokumencie,  opracowanym  przez  Centralne  Biuro

Antykorupcyjne,  nie  stanowią  podstawy  prawnej  do  podjęcia  przez  Radę  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  Polityki  Zarządzania  Konfliktem

Interesów.

W przepisach  prawnych  powszechnie  obowiązujących  istnieją  regulacje  chroniące

radnego  przed  wystąpierńem  konfliktu  interesów,  m.in.  wynikające  z przepisów  ustawy

o samorządzie  powiatowym:  zakazy  dotyczące  zatnidnienia  radnego,  ograniczenia  działalności

gospodarczej  radnego  a także  obowiązek  składania  przez  radnych  oświadczeń  majątkowych

i ich  jawność.

Wskazać  należy  takźe,  że ustawodawca  powołał  słuźby  do zwalczania  korupcji  w  życiu

publicznym  i gospodarczym,  w szczególności  w instytucjach  państwowych  i samorządowych

oraz  ustanowił  sankcje  karne  za czyny  korupcyjne.

Wobec  powyższego  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


